[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
От  19.04.2024 года                                                                                № 34-р

с.Заречный
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Для проведения мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в Междуреченском сельском поселении,
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведении мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне в Междуреченском сельском поселении. (Приложение №1)
2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                  М.Н.Соколов
О.А.Быстрова

Приложение № 1

 к распоряжению администрации
Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

от 19.04.2024 г. № 34-р
План

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне в Междуреченском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Проведение
	Ответственный

	I. Оформление документации на проведение мероприятий

	1
	Подготовка проекта распоряжения администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области о подготовке и проведении мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне в Междуреченском сельском поселении
	До 20.04.2024
	Зам. главы администрации
Быстрова О.А.

	2
	Подготовка проекта распоряжения администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области об объявлении рабочего дня 09.05.2024 сотрудникам администрации Междуреченского сельского поселения
	до 06.05.2024
	Зам. главы администрации Быстрова О.А.

	3
	Подготовка сценарного плана проведения митингов в с. Заречный и д. Коротиха.
	до 22.04.2024
	МКУ КБО «Волжанка»

	II. Организационные мероприятия

	1
	Уточнение списков ветеранов Великой Отечественной Войны проживающих на территории поселения (для организации вручения памятных подарков)
	До 28.04.2024
	Зам. главы администрации Быстрова О.А.

	2
	Приобретение памятных подарков для ветеранов Великой Отечественной войны
	До 30.04.2024
	Зам. главы администрации
Быстрова О.А.

	3
	Поздравление ветеранов – вручение памятных подарков
	04.05.2024, 05.05.2024
	Глава поселения

Соколов М.Н.

	4
	Подготовка поздравительных открыток ветеранам Великой Отечественной Войны от имени администрации Междуреченского сельского поселения
	До 04.05.2024
	Ведущий специалист администрации

Назарян М.А.

	5
	Приобретение венков и цветов на возложение к памятным местам 09.05.2024
	До 05.05.2024
	Зам. главы администрации
Быстрова О.А.

	6
	Подготовка проведения праздничных концертов
	до 30.04.2024
	Глава поселения, директор МКУ КБО «Волжанка»

	7
	Подготовка афиши о мероприятиях на 09.05.2024 г. в Междуреченском сельском поселении
	до 30.04.2024
	МКУ КБО «Волжанка»

	8
	Обеспечение перевозки и подключение звукоусиливающей аппаратуры
	до 09-30 ч.

09.05.2024
	МКУ «Управление ЖКХ»

	9
	Обеспечение электропитания митингов в с. Заречный и д. Коротиха
	09.05.2024
	МКУ «Управление ЖКХ»

	10
	Организация Вечного огня у обелиска в с. Заречный
	09.05.2024
	МКУ «Управление ЖКХ»

	III. Ремонтные работы, благоустройство территорий

	1.
	Проведение благоустройства мест расположения обелисков и прилегающих к ним территорий в с. Заречный
	до 30.04.2024
	Глава поселения

	2.
	Проведение благоустройства мест расположения обелисков и прилегающих к ним территорий в д. Коротиха
	до 30.04.2024
	Глава поселения

	3.
	Организация участия учащихся общеобразовательных учреждений, волонтеров в работах по благоустройству территорий обелисков, помощи ветеранам и труженикам тыла
	до 08.05.2024
	Глава поселения,
директор школы (по согласованию)

	4.
	Косметический ремонт обелисков
	до 30.04.2024
	Директор МКУ «Управление ЖКХ»

	IV. Информационно-пропагандистские и патриотические мероприятия

	1.
	Размещение информации на официальном сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения
	постоянно
	Зам. главы администрации

Быстрова О.А.

	2
	Участие во всероссийских патриотических мероприятиях:
-Акция «Красная гвоздика»

- Акция «Георгиевская ленточка»

- Акция «Сад Памяти»

- молодежная акция «Никто не забыт» (благоустройство и озеленение памятных мест, воинских захоронений захоронения)

-Акция «Вахта Памяти»

- Акция «Окна Победы»

- Акция «Диктант Победы»
	22.04.2024-21.06.2024
27.04.2024-09.05.2024
18.03.2024-22.06.2024

Апрель-сентябрь 2024
Май 2024
09.05.2024 г.

29.04.2024
	Администрация поселения, МКУ КБО «Волжанка», Заречная школа (по согласованию), волонтеры

	2.
	Тематические выставки, творческие конкурсы посвященные Дню Победы (в соответствии с планом работы учреждений культуры)
	В течение 2024 года (по отдельному графику)
	МКУ КБО «Волжанка»